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@ 20de- EHZE

OBJEKTI: Sherbime e mirembajtje dimarore

Periudha dimerore ne bashkine Bulgize ashte | pavarashikueshern me intestel te ndrishuesham te
reshjeve giate periudhes dimerora dhe me afate kohore 12 shiurtera ohe te gjata sipas stines grandaj
kerkon nje nderhyrje fleksibel ne sigurimin e sherbimave ne rrugs,

2

Kushtet per levizjen e mjeteve ne rruge per periudhen e dirarin ne ie giitha njesite administrative t2
Bashkise Bulgize jane te kufizuara per shiak ta reshispve te bores dhe prezencave te akullit ne rrige,

Te giitha masat e marra per ¢ veoruar ndal nasolave te alkullis dhe bores nie te giitha reuget o fshatrave
. 5 &

mund te pershkruhen si sherbire gar”mirsmbajiien dimer

Per realizimin e ketij sherbimi planifikohei:

1. Pastrimi| bores ne rruge.

2. Shmangja e ngricave me hedhis knjos 2

3. Largimi | gureve dhe dnerave te vens ne rruge si rezubiat | reshieve,

4. Sigurimi | krypes dhe materialit te :

5. Sistemin e meniterimit dhe te raportimis 12 kushisvs aimosterike ne haze Bashkie dhz Missi
Administrative e monitoruar gjate 24 orave.
REALIZIMI | SHERBIMEWVE TE MIRREMBAITIES DIRERORE ME BAZE NIESIE

Nr NJESITE  ADRIMISTRATIVE ’

1 | Nj.Adm. Fushe Bulgize rrugat { drezu, kocs), dushal dhe fushe i

2 | Nj. Adm. Zergan { termove,co*wt,s;,riif‘crﬁ*:f; z.sirikean zet{;an,paia:ti"’r_gi,.krajke varre te vrama

3 | Nj. Adm. Martanesh ( kraste, peshk, lens ne izrfushias, qarr. Malcy, gion} ;

4 i Nj. Adm. Gjorice rruget ( yj(v:w elesh, nerenae, \;'{'Esht,";';;b%evisht} __

5 | Nj. Adm. Shupenze rruget { zogie, stushet, biizce, kovashice, giuras,togoian olishatine,
homezh,boceve }

6 | Nj, Adm. Ostren rruget ( ostren ! madh, ostran Evc.e;_?;e:i, kojavec.leican, radovash, lladomerice, miresh
terbac, okshtun) :

7 | Nj. Adm. Rruget { trebisht, catehi, bale, mucins: ) O

8 | Qendra Bulqize rruget [ mbranda gytet, ayiet ! ri aviet { viater, vajkall, vajka! 2, durice, vrami) i

Shperndarja dhe hedhja e krypes duhet {e fuitioje ne momentin e reniss se reshieve dhe fiilimin o
ngricave per te beret e mundur ce te mas ngiitet bora ne siperfaten e rruges. Pastrimi | boras ne rruge
duhet te filloje ge n= momentin kur trashesiz e saj te shkoje 3-5 cm ge te mos kete mundesi ge te

krijohen shtresa te ngjeshura bore ne ruge.




Pastrimi | debores

Shtresat e debores mund te permbajne shiresa hore me rortesi te ndryshme. Perpjekja per te eleminuar
keto shtresa te fort ate bores duhet kriposia e saj gje ge hent e mundur shkririen e ketyre shiresave.

Energjia fiziko- kimike e zbatuar gjate kriptezimit te trupi te rruges ul vellimin e punes mekanike per te
pastruar boren. Kjo rezulton ne udhezimet baze te meposhteme ge duhet te ndigen me perpikmeri nga
kontraktori ge do te ndermarre krysrien e sherbimeve ne mirembajtien aimerore:

Debora duhet te pastrohet para sa te ngjeshet e te forcohet nga trafiku.
Per te lehtesuar pastrimin duhet te shperndahet kripe gjate renies se bores ne menyra ge te
shmangetn ngjeshjz e szi ne shirese te forte,

3. Debora duhet te pasirchet se kiohe ge sshiz e lagur dhe e pa ngieshur . Kjo do te parandaloje
krijimin e shtresave te forta cne 2 ngjeshura.

4. Pastrimi | bores duhet te filioie kur trashesia e saj ta jete 3-5 om . Me rruget ma dy kalime

pastrami duhet te filloje nga a @ djathta na drejiim te levizjes se mjetit vajtie e ardhje ku
sigorohet gjeresia e rruges e patruar 5.5 m.
5. Here pas here automjeti {borepastruese) duhet te ndaloje per te lejuar kalimin e trafikut te

grumbulluar pas tyre.
Matja do te behet:

1. Mbi bazen e oreve te punas e shpenzuar aktualisht per pastrim 2 shperndarje kripe apo
kombinim | te dyjave si dhe ie creve te harxnvara nga baza e mirembajijes ne vendin e punes
si dhe kthimin ne baze.

2. Periudha e gadishmerise 52 kontrakiorit fillon 15 nentor 2022 dhe perfundon me 15 mars 2023,

Kontrolli | zbatimit te sherbimit na te giitha rruget ne njasite vendore do te behet nepermijet
specialisteve te auterizuar per ndjekjen dhe zhatimin e kontratas . Nga ana tjeter edhe ndjekja
e punimeve sipas fazave do ie behet e dubluar edhe nga njesite administrative per te gjitha
rruget ku do te kryhet sherbimi.
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